

Protokół Nr 12/2011

**z posiedzenia Komisji Budżetu
Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 28 września 2011 r. godz. 13.00 – 14.30**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Henryk Rożnowski.

- 1. Lista obecności – w załączeniu.**
- 2. Sprawy wynikające z porządku obrad:**

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 4 października 2011 r. w sprawie: - akceptacji projektu aneksu nr 2 do porozumienia w sprawie realizacji I etapu zadania inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski”	<p>Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zaproponował opiniowanie projektu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu jako ostatniego. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zmianę do proponowanego porządku obrad.</p> <p>Wiceprezes MWiK Sp. z o. o. – J. Seweryński poinformował, że proponowana zmiana jest formalno – techniczna. Zmieniony zostaje termin wniesienia wkładu własnego w realizację projektu na 2012 rok. Zgodnie z uchwałą w 2011 roku Gmina nie będzie wydatkować środków na podwyższenie kapitału własnego.</p> <p>Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała, że rozwiązanie to jest bardzo korzystne dla gminy, ponieważ kwota, która miała zostać przeznaczona na podwyższenie kapitału, była deficytem budżetu. Dzięki podpisaniu aneksu gmina będzie więc mniej zadłużona.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie akceptacji projektu aneksu nr 2 do porozumienia w sprawie realizacji I etapu zadania inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski” <i>(projekt uchwały</i></p>

	<p>- zm. uchwałę w sprawie prywatyzacji pośredniej Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Sp. z o.o.</p>	<p><i>w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Prezydent J. Wilczyński poinformował, że proponowana zmiana jest korzystna dla pracowników spółki. Przedstawiciel Zespołu Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Miasta – Marek Rachwał wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą z dnia 30 czerwca br. w sprawie prywatyzacji pośredniej MPRD Sp. z o.o., pracownikom przysługuje prawo do nieodpłatnego nabycia do 15% udziałów spółki objętych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w dniu wpisania spółki do rejestru, natomiast zgodnie z przepisem szczególnym ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i prywatyzacji, pracownicy mogą nabywać do 15% akcji stanowiących własność Skarbu Państwa według stanu na dzień wejścia ustawy w życie. Przepis ten można zastosować do MPRD Sp. z o.o., gdyż w uchwale z 1993 roku w sprawie utworzenia jednoosobowych spółek, w tym Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych, wskazano, że zostanie w nich podniesiony kapitał zakładowy przez wniesienie mienia likwidowanych przedsiębiorstw. W wyniku zmiany uchwały podniesiony więc zostanie kapitał spółki i zwiększeniu ulegnie liczba udziałów.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie prywatyzacji pośredniej Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Sp. z o.o. stosunkiem głosów: 6 – za przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciw. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>
	<p>- zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2011 rok</p>	<p>Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała, że uchwała ma charakter porządkujący. Zmniejszeniu ulegają w niej planowane kredyty i deficyt. Jest to związane z korzystnie rozstrzygniętymi przez Gminę przetargami. Radny Z. Duda zauważył, że w punkcie 9 uzasadnienia zwiększeniu ulega kwota na płace w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Radny zapytał, czy w związku</p>

	<p>- zm. uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2011 – 2023</p> <p>- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu</p>	<p>z powyższym planowane są podwyżki w MOSiR.</p> <p>Skarbnik E. Pichór poinformowała, że zwiększenie związane tu jest z faktem, że wcześniej dokonywane było przesunięcie z wynagrodzeń na stypendia, a tą uchwałą kwota zostanie zwrócona na wynagrodzenia.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński poinformował, że wcześniejsza zmiana nie wymagała podjęcia uchwały, gdyż wystarczające było tu podjęcie zarządzenia. Prezydent poinformował również, że możliwe jest, że zostaną również zwiększone środki na utrzymanie hali sportowo – widowiskowej.</p> <p>Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2011 rok. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2011 – 2023. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Prezydent J. Wilczyński poinformował, że Powiat zakupił już tomograf do szpitala, tym razem jednak bez wsparcia finansowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Pomocy finansowej w tym przypadku udzielił Marszałek Województwa Świętokrzyskiego i inne gminy naszego powiatu. Tomograf jest już montowany i w ciągu najbliższych dni powinien rozpocząć pracę. Odnośnie projektu uchwały, radny Sajda zaproponował przekazanie środków ze rozdziału budżetowego przeznaczonego na instytucję kultury. Z rozdziału tego nie da się jednak przekazać środków na dotację dla Powiatu na zakup tomografu, tym bardziej, że nie są to środki własne, ale kredyt, który miał</p>
--	---	--

	<p>być zaciągnięty na realizację Centrum Tradycji Hutnictwa. Błąd występuje również w uzasadnieniu, gdzie informuje się, że Gmina odstąpiła od realizacji Centrum Tradycji Hutnictwa. Prezydent poinformował, że termin realizacji zostaje przełożony, gdyż z uwagi na niekorzystne dla gminy warunki zrezygnowano ze wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Rozpoczęto natomiast starania, aby pozyskać środki z funduszy norweskich.</p> <p>Prezydent nadmienił również, że obecny rok jest dla gminy bardzo trudny budżetowo. Nie wiadomo, czy syndyk upadłości Huty Ostrowiec wpłaci zaległy podatek. Będzie to możliwe dopiero po uprawomocnieniu się postępowania przetargowego na wywóz nieczystości ze stanowiska Krzemionki i dopiero po uprawomocnieniu możliwe będzie przeprowadzenie rozmów z syndykiem odnośnie zobowiązań wobec gminy.</p> <p>Skarbnik Miasta – E. Pichór stwierdziła, że w przypadku dotacji na za nie można mówić o celowości lub nie przedmiotowej pomocy. Potwierdziła, że środki wpisane w budżecie na realizację Centrum Tradycji Hutnictwa pochodzić miały z kredytu. Często planowane inwestycje wpisywane są jako zaplanowany kredyt, pomimo tego, że nie wiadomo, czy zostaną one zrealizowane i czy Gmina otrzyma wsparcie finansowe na ich realizację.</p> <p>P. Skarbnik poinformowała również, że gdyby radni podjęli przedmiotową uchwałę, konieczne byłoby przewartościowanie kredytu na dotację. Ponadto, od początku roku gmina ma problemy z płynnością finansową, być może konieczny będzie zwrot podatku z Celsy do Kielc. Wpływy Gminy zmniejszają się, działki gruntowe nie sprzedają się tak dobrze, jak kilka lat temu, są również decyzje uchylające dopłaty PFRON do Zakładów Pracy Chronionej, co oznacza zwrot udziału w podatku wraz z odsetkami. Skarbnik Miasta stwierdziła, że budżet Gminy jest bardzo ambitny, proinwestyjny, z czego wynikają również duże koszty.</p>
--	---

	<p>Radny J. W. Kotasiak stwierdził, że Powiat byłby wdzięczny za wszelką pomoc i zapytał, czy Prezydent rozmawiał ze Starostą na temat przekazania środków na ten cel.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że przeprowadził ze Starostą rozmowy w powyższej kwestii. Prezydent poinformował, że wyjaśnił Staroście, że z uwagi na sytuację finansową Gminy, nie będzie możliwe przekazanie środków na zakup tomografu. Nadmienił również, że pomógł w pozyskaniu na ten cel środków z Urzędu Marszałkowskiego. Prezydent poinformował, że w miarę posiadanych środków finansowych, gmina wesprze szpital, jednak nie na tomograf, gdyż zgodnie z przepisami prawa gmina może przekazać środki na zakup, nie może natomiast refundować kosztów zakupionego już sprzętu.</p> <p>Radny M. Kuszewski stwierdził, że inicjatywa przekazania środków powinna wychodzić od Prezydenta Miasta i nie należy go zmuszać do tego w obecnej sytuacji finansowej gminy. Radny zauważył również, że Prezydent Miasta niejednokrotnie przekazywał środki na potrzeby Szpitala, natomiast uchwała, której projektodawcą jest radny Wł. Sajda zakłada przekazanie środków, których w rzeczywistości nie ma. Zawiera więc ona wady prawne.</p> <p>Przewodniczący Komisji – Henryk Roźnowski zapytał dlaczego wadliwy projekt uchwały podpisany został przez radcę prawnego. Skarbnik Miasta – E. Pichór odpowiedziała, że radca prawny wyjaśnił jej, że opiniował projekt uchwały, w którym miejsce na wpisanie klasyfikacji budżetowej było nie wypełnione. Skarbnik E. Pichór poinformowała, że rozmawiała z Radnym W. Sajdą na temat przekazania środków z proponowanego przez niego źródła i starała się wytłumaczyć mu, z jakich względów jest to niemożliwe.</p> <p>Przewodniczący Komisji – H. Roźnowski stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wycofanie projektu uchwały przez samego projektodawcę czyli Radnego W. Sajdę.</p>
--	--

	<p>Prezydent Miasta – J. Wilczyński poinformował, że rozmawiał z Radnym W. Sajdą na temat przedmiotowego projektu, jednak, z uwagi na upór radnego, dyskusja ta nie przyniosła żadnego efektu i nie udało się mu przekonać go do wycofania projektu.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński nadmienił, że w przypadku podjęcia uchwały, nie byłaby ona zgodna z budżetem miasta i przypomniał, że podczas ostatniej sesji gmina przekazała środki dla Powiatu na remont ul. Świętokrzyskiej. W związku z powyższym Prezydent poprosił członków Komisji o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały.</p> <p>Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak przypomniał, że radny Sajda wielokrotnie zgłaszał protesty w sprawie przekazywania środków dla Powiatu. Jeśli zaś chodzi o przedmiotowy projekt, Radny W. Sajda był trzykrotnie przez niego proszony o doprecyzowanie szczegółów uchwały.</p> <p>Radny M. Kuszewski stwierdził, że jeśli radni nie przyjmą tej uchwały możliwy jest negatywny odzew medialny. Z tego względu Radny M. Kuszewski poprosił o precyzyjne wyjaśnienie całego zagadnienia podczas sesji Rady Miasta.</p> <p>Prezydent Miasta stwierdził, że Starosta Ostrowiecki poinformował go, że tomograf jest już montowany w szpitalu ostrowieckim.</p> <p>Prezydent stwierdził, że w przypadku, gdyby Powiat nie posiadał wystarczających środków na jego zakup, postaraliby się wygospodarować je z budżetu gminy. Jeśli zaś chodzi o samą ideę przekazywania pomocy na potrzeby Szpitala, gmina wielokrotnie już to czyniła.</p> <p>Prezydent potwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wycofanie projektu przez radnego W. Sajdę.</p> <p>Radny Z. Duda przypomniał, że każdemu radnemu przysługuje inicjatywa uchwałodawcza, jednak razem z pozostałymi radnymi z Klubu Radnych PiS postarają się porozmawiać z radnym W. Sajdą w sprawie wycofania projektu, gdyż podczas sesji nie przegłosowanie tego projektu może być źle odebrane.</p> <p>Radny J. E. Kunat stwierdził, że nie ma</p>
--	--

<p>II. Sprawozdanie z realizacji budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za I półrocze 2011 roku</p>	<p>sensu debatowanie nad zakupem czegoś, co już jest w Szpitalu.</p> <p>Radny J. E. Kunat zapytał, dlaczego Gmina musi zwracać środki PFRON wraz z odsetkami, jeśli nie ponosi ona winy a pobranie tych środków.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że prowadzone są rozmowy w powyższej sprawie, jednak gmina nie może kontrolować Zakładów Pracy Chronionej i nie ma możliwości skontrolowania zasadności dopłaty z PFRON.</p> <p>Członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu stosunkiem głosów: 6 – przeciw przy 2 głosach wstrzymujących się oraz braku głosów za <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Radny Robert Martynowski zapytał, dlaczego na stronie 7 sprawozdania w punktach a i f wpisane jest to samo zadanie, jednak w punkcie a wpisany jest plan, natomiast w punkcie f wpisana jest kwota wykonania.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że uwzględnione są tu różne aspekty realizacji projektu.</p> <p>Radny R. Martynowski zapytał również, z czego wynika nie wykonanie dochodów odnośnie opłaty targowej, sprzedaży nieruchomości i składników finansowych. Radny zwrócił również uwagę na duże nie zrealizowanie dochodów przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, jak również na duże nie zrealizowanie ze strony gminy zadań inwestycyjnych, takich jak budowa IV etapu ul. Zagłoby, czy e – świętokrzyskie.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że nie wykonanie dochodów wynika z obecnej sytuacji gospodarczej. Spadła sprzedaż nieruchomości, obecnie trudno sprzedać działkę po cenie wywoławczej. Nie wykonanie opłaty targowej wynika z faktu, że wiele osób zawiesza lub zamyka działalność gospodarczą, stąd też mniej osób sprzedaje na Targowisku</p>
--	---

	<p>Miejskim. Nie zrealizowanie dochodów przez MOSiR związane jest natomiast z tym, że ludzie nie mając pieniędzy nie przychodzą na basen. Prezydent nadmienił, że obecnie większe dochody od basenu przynosi dział rehabilitacji. Jeśli zaś chodzi o budowę IV etapu ul. Zagłoby, wszystko przebiega zgodnie z harmonogramem.</p> <p>Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała, że w sprawozdaniu jest podane procentowe wykonanie budżetu, jednak może to być mylące, gdyż można przewidzieć termin wpływu środków, natomiast – ze względu na dużą liczbę realizatorów – nie da się tego zrobić, jeśli chodzi o wydatki. Skarbnik E. Pichór poinformowała również, że dochody z tytułu opłaty targowej corocznie zwiększają się w okresie przedsięwziętym.</p> <p>Prezydent Miasta poinformował również, że jeżeli chodzi o umorzenia, czy rozłożenie na raty należności wobec gminy, prowadzona jest bardzo restrykcyjna polityka. Dzięki temu zmniejszyła się liczba umorzeń.</p> <p>Radny Robert Martynowski zauważył, że na str. 35 sprawozdania Zakład Usług Miejskich wykazał koszty remontu lokalu mieszkalnego w wysokości 162.750 zł, co daje 155 zł/m². Zdaniem radnego jest to zbyt duża kwota.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że remont przeprowadzony był w lokalu mieszkalnym przy ul. Osadowej, gdzie lokale mieszkalne są w katastrofalnym stanie. Prezydent nadmienił również, że miasto przejęło zasoby mieszkaniowe, m.in. po Cukrowni „Częstocice”. Budynek ten jest w bardzo złym stanie technicznym, wymagają dużych nakładów finansowych. Sytuację pogarsza fakt, że wciąż narastają zaległości z tytułu nie płaconego przez mieszkańców czynszu.</p> <p>Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zapytał, jak Prezydent ocenia realizację budżetu w I półroczu. Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że pomimo złej sytuacji gospodarczej w kraju, realizację budżetu ocenia pozytywnie. Niepokojący jest fakt, że rząd wciąż narzuca</p>
--	---

	<p>III. Sprawy różne:</p> <p>- pismo Stowarzyszenia na Rzecz Warsztatu Terapii Zajęciowej „Szansa” w sprawie zwolnienia stowarzyszenia od podatku od nieruchomości.</p>	<p>samorządom realizację zadań, nie dając środków na ich realizację. Stąd też samorządy są zmuszone szukać środków we własnym zakresie. Przykładem mogą być podwyżki i wyrównania dla nauczycieli oraz piecza zastępcza. Jeśli chodzi o realizację budżetu miasta, wydatkowane są środki na realizację inwestycji, niektóre inwestycje natomiast zostały zakończone w pierwszym półroczu. Gmina pozyskuje również środki z funduszy unijnych. Prezydent podkreślił również fakt, że często wykonawcą inwestycji prowadzonych w mieście są ostrowieckie przedsiębiorstwa.</p> <p>Skarbnik E. Pichór poinformowała, że ustawowo od podatku od nieruchomości zwolnione są organizacje mające status organizacji pożytku publicznego. W związku z powyższym, Stowarzyszenie zostałoby z mocy prawa zwolnione od podatku, jeśli uzyskałoby taki status.</p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>
--	--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

mgr Anna Krakowiak

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji
Henryk Rożnowski**